UBND TỈNH GIA LAI                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BCĐ CHƯƠNG TRÌNH PHÁT TRIỂN                  Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc

     THANH NIÊN GIA LAI

       Số: 01 /QĐ-BCĐ                                    Gia Lai, ngày 08 tháng 8 năm 2012
QUYẾT ĐỊNH
V/v ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện

Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020

BAN CHỈ ĐẠO

Căn cứ Quyết định số 159 /QĐ-UBND ngày 20/4/2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020;

Xét đề nghị của cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo tại văn bản số 783 /SNV-TN&ĐT ngày 29/6/2012 của Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình phát triển thanh niên đến năm 2020.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành cấp tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình phát triển thanh niên đến năm 2020 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- T/T Tỉnh ủy (báo cáo);

- T/T HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Ban Đảng Tỉnh ủy;

- T/T Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Các Hội, đoàn thể cấp tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng VHXH, T/T BCĐ.
	TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

(Đã ký)

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Măng Đung

QUY CHẾ

Hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện

Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020
(Ban hành kèm theo Quyết định số:..... /QĐ-BCĐ, ngày ...../....../2012

của Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020)

Chương I

CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN

Điều 1. Chức năng
Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) có chức năng tham mưu, tư vấn và giúp việc cho Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, hướng dẫn, triển khai và kiểm tra việc thực hiện Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 đối với các Sở, ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Điều 2. Nhiệm vụ
- Nghiên cứu, đề xuất các chủ trương, chính sách và giải pháp để đẩy mạnh việc thực hiện Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020; xây dựng kế hoạch thực hiện Chương trình phát triển thanh niên hàng năm và trong từng giai đoạn trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành và thực hiện.

- Tiến hành hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra và tổng hợp tình hình thực hiện chương trình, kế hoạch phát triển thanh niên của Ủy ban nhân dân tỉnh tại các Sở, ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố để báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Chỉ đạo các Sở, ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tham mưu xây dựng cơ chế, chính sách tạo điều kiện phát triển thanh niên trình Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định; giúp Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, thẩm định nội dung các đề án, dự án về phát triển thanh niên Gia Lai do các Sở, ngành và địa phương chuẩn bị; các dự thảo quyết định, chỉ thị của Ủy ban nhân dân tỉnh liên quan đến phát triển thanh niên trước khi trình Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức sơ kết vào năm 2015 và tổng kết vào năm 2020 để đánh giá về tình hình thực hiện phát triển thanh niên của tỉnh ở các Sở, ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Điều 3. Quyền hạn
- Thành lập Tổ chuyên viên giúp việc để tham mưu Ban Chỉ đạo nghiên cứu, hướng dẫn và đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh sơ, tổng kết các vấn đề theo chương trình, kế hoạch phát triển thanh niên của tỉnh.

- Được mời tham dự các cuộc họp của Ủy ban nhân dân tỉnh, các cuộc họp của các Sở, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố có liên quan đến nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

- Mời lãnh đạo các Sở, ngành, lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và cơ quan, tổ chức khác có liên quan tham dự các cuộc họp, buổi làm việc của Ban Chỉ đạo.

- Yêu cầu các Sở, ngành, lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, cơ quan nhà nước, các tổ chức, cá nhân cung cấp thông tin, tài liệu phục vụ cho việc thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

- Tổ chức phối hợp, hợp tác với các cơ quan, tổ chức, các chuyên gia quản lý, các nhà khoa học để nghiên cứu các vấn đề về phát triển thanh niên trên địa bàn tỉnh.

Chương II

TRÁCH NHIỆM CỦA CÁC THÀNH VIÊN

Điều 4. Trưởng ban - Phó Chủ tịch UBND tỉnh

- Lãnh đạo, điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo; phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban Chỉ đạo.

- Triệu tập, chủ trì và kết luận các cuộc họp định kỳ, đột xuất của Ban Chỉ đạo.

- Quyết định những vấn đề thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo.

- Ký các văn bản của Ban Chỉ đạo để báo cáo tình hình hoạt động với Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh và các văn bản quan hệ giao dịch công tác của Ban Chỉ đạo với các Sở, ban, ngành; các huyện, thị xã, thành phố.

- Chịu trách nhiệm trực tiếp trước Thường trực Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức, triển khai thực hiện Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020.

Điều 5. Phó Trưởng ban Thường trực - Giám đốc Sở Nội vụ

- Chuẩn bị nội dung để giúp Trưởng Ban Chỉ đạo điều hành hoạt động, các cuộc họp của Ban Chỉ đạo.

- Giúp Trưởng ban triệu tập các cuộc họp định kỳ, đột xuất của Ban Chỉ đạo; thay mặt chủ trì, kết luận các cuộc họp của Ban Chỉ đạo; ký các văn bản của Ban Chỉ đạo để báo cáo tình hình hoạt động với Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh và các văn bản quan hệ giao dịch công tác của Ban Chỉ đạo với các Sở, ban, ngành, các huyện, thị xã, thành phố khi được Trưởng ban ủy nhiệm.

- Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo, điều phối các hoạt động chung của Ban Chỉ đạo; phối hợp triển khai thực hiện chương trình, kế hoạch phát triển thanh niên đã được phê duyệt; dự thảo các văn bản chỉ đạo của Trưởng ban về phát triển thanh niên của tỉnh.

- Thay mặt Trưởng ban xử lý công việc thường xuyên của Ban Chỉ đạo khi Trưởng ban vắng mặt.

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo việc thực hiện nhiệm vụ của Sở Nội vụ theo phân công trong Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 và kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Trực tiếp theo dõi, kiểm tra cập nhật thông tin và báo cáo Trưởng ban về tình hình triển khai thực hiện Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh trên địa bàn thành phố Pleiku và các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh (trừ các cơ quan, đơn vị có đại diện lãnh đạo là thành viên của Ban Chỉ đạo).

- Dự trù kinh phí hoạt động hàng năm của Ban Chỉ đạo trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét phê duyệt.

Điều 6. Phó Trưởng ban - Bí thư Tỉnh đoàn

- Giúp Trưởng ban triệu tập các cuộc họp định kỳ, đột xuất của Ban Chỉ đạo; thay mặt chủ trì, kết luận các cuộc họp của Ban Chỉ đạo; ký các văn bản của Ban Chỉ đạo để báo cáo tình hình hoạt động với Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh và các văn bản quan hệ giao dịch công tác của Ban Chỉ đạo với các Sở, ban, ngành; các huyện, thị xã, thành phố khi được Trưởng ban, Phó Trưởng ban Thường trực ủy nhiệm.

- Thay mặt Trưởng ban, Phó Trưởng ban Thường trực xử lý công việc thường xuyên của Ban Chỉ đạo khi Trưởng ban, Phó Trưởng ban Thường trực vắng mặt.

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo việc thực hiện nhiệm vụ của Tỉnh đoàn theo phân công trong Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 và kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Trực tiếp theo dõi, kiểm tra cập nhật thông tin và báo cáo Trưởng ban về tình hình triển khai thực hiện Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh trên địa bàn huyện Chư Sê và các cơ quan, đơn vị thuộc khối Đảng, đoàn thể cấp tỉnh (trừ các cơ quan, đơn vị có đại diện lãnh đạo là thành viên của Ban Chỉ đạo).

- Phối hợp đề xuất các chính sách đối với thanh niên trên địa bàn tỉnh.

Điều 7. Thành viên - Đại diện lãnh đạo Sở Kế hoạch và đầu tư

- Phối hợp với Sở Tài chính, các ngành liên quan rà soát, bố trí nguồn kinh phí đầu tư; lồng ghép các chỉ tiêu kế hoạch hàng năm và 5 năm nhằm thực hiện Chương trình phát triển thanh niên trên địa bàn tỉnh. Lồng ghép các hoạt động của Chương trình phát triển thanh niên với các chương trình mục tiêu quốc gia khác.

- Phối hợp với các ngành liên quan nghiên cứu xây dựng các cơ chế chính sách khuyến khích thanh niên tham gia các chương trình phát triển kinh tế tại địa phương; chính sách thu hút nguồn nhân lực và hỗ trợ doanh nghiệp trẻ, các chủ trang trại trẻ đầu tư kinh doanh và giải quyết việc làm cho thanh niên.

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo việc thực hiện nhiệm vụ của Sở Kế hoạch và Đầu tư theo phân công trong Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Trực tiếp theo dõi, kiểm tra cập nhật thông tin và báo cáo Trưởng ban về tình hình triển khai thực hiện Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh trên địa bàn Thị xã Ayun Pa và huyện Ia Pa.

Điều 8. Thành viên - Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo việc thực hiện nhiệm vụ của Công an tỉnh theo phân công trong Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 và kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Trực tiếp theo dõi, kiểm tra cập nhật thông tin và báo cáo Trưởng ban về tình hình triển khai thực hiện Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh trên địa bàn huyện Đak Đoa và Cục Thống kê tỉnh.

Điều 9. Thành viên - Đại diện lãnh đạo Sở Tư pháp

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo việc thực hiện nhiệm vụ của Sở Tư pháp theo phân công trong Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 và kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Trực tiếp theo dõi, kiểm tra cập nhật thông tin và báo cáo Trưởng ban về tình hình triển khai thực hiện Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh trên địa bàn huyện Chư Păh và cơ quan Viện kiểm sát, Tòa án, Cục Thi hành án tỉnh.

Điều 10. Thành viên - Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo việc thực hiện nhiệm vụ của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh theo phân công trong Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Trực tiếp theo dõi, kiểm tra cập nhật thông tin và báo cáo Trưởng ban về tình hình triển khai thực hiện Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh trên địa bàn huyện Mang Yang và cơ quan Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

Điều 11. Thành viên - Đại diện lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo việc thực hiện nhiệm vụ của Sở Lao động -Thương binh và Xã hội theo phân công trong Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 và kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Trực tiếp theo dõi, kiểm tra cập nhật thông tin và báo cáo Trưởng ban về tình hình triển khai thực hiện Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh trên địa bàn huyện Phú Thiện và huyện Chư Pưh.

Điều 12. Thành viên - Đại diện lãnh đạo Sở Y tế

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo việc thực hiện nhiệm vụ của Sở Y tế theo phân công trong Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 và kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Trực tiếp theo dõi, kiểm tra cập nhật thông tin và báo cáo Trưởng ban về tình hình triển khai thực hiện Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh trên địa bàn huyện Chư Prông.

Điều 13. Thành viên - Đại diện lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo việc thực hiện nhiệm vụ của Sở Thông tin và Truyền thông theo phân công trong Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 và kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Trực tiếp theo dõi, kiểm tra cập nhật thông tin và báo cáo Trưởng ban về tình hình triển khai thực hiện Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh trên địa bàn huyện Ia Grai và huyện Đức Cơ.

Điều 14. Thành viên - Đại diện lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo việc thực hiện nhiệm vụ của Sở Giáo dục và Đào tạo theo phân công trong Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 và kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Trực tiếp theo dõi, kiểm tra cập nhật thông tin và báo cáo Trưởng ban về tình hình triển khai thực hiện Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh trên địa bàn huyện Kbang.

Điều 15. Thành viên - Đại diện lãnh đạo Sở Tài chính

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo việc thực hiện nhiệm vụ của Sở Tài chính theo phân công trong Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 và kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 -2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Trực tiếp theo dõi, kiểm tra cập nhật thông tin và báo cáo Trưởng ban về tình hình triển khai thực hiện Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh trên địa bàn thị xã An Khê và huyện Đak Pơ.

Điều 16. Thành viên - Đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo việc thực hiện nhiệm vụ của Sở Văn hóa, Thể Thao và Du lịch theo phân công trong Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 và kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Trực tiếp theo dõi, kiểm tra cập nhật thông tin và báo cáo Trưởng ban về tình hình triển khai thực hiện Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh trên địa bàn Kông Chro.

Điều 17. Thành viên - Đại diện lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo việc thực hiện nhiệm vụ của Sở Khoa học và Công nghệ theo phân công trong Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 và kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Trực tiếp theo dõi, kiểm tra cập nhật thông tin và báo cáo Trưởng ban về tình hình triển khai thực hiện Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh trên địa bàn Krông Pa.

Điều 18. Thành viên - Đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy

- Phối hợp với Sở Nội vụ nghiên cứu đề xuất Ban Chỉ đạo trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt các nội dung: Công tác đào tạo, bồi dưỡng trí thức trẻ ưu tú trưởng thành từ thực tiễn để bổ sung vào các chức danh lãnh đạo, quản lý các cấp trong tỉnh; Đề án thu hút trí thức trẻ có trình độ Đại học tình nguyện xây dựng nông thôn mới.

- Phối hợp với Sở Nội vụ nghiên cứu đề xuất Ban Chỉ đạo trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt các chế độ, chính sách đối với thanh niên và công tác thanh niên.

Điều 19. Thành viên - Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Thực hiện có hiệu quả công tác tuyên truyền về Chiến lược Phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020, Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 và chỉ đạo thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Gia Lai được phân công trong Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020.

- Nghiên cứu đề xuất Ban Chỉ đạo tổ chức hội nghị phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện Chiến lược Phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020, Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020.

Điều 20. Thành viên - Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy

- Chỉ đạo và tham gia cùng với Đoàn thanh niên tỉnh thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ của Đoàn thanh niên tỉnh theo phân công trong Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 và kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo.

Điều 21. Thành viên - Đại diện lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

- Nghiên cứu đề xuất Ban Chỉ đạo trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt các chế độ, chính sách đối với thanh niên là phụ nữ.

Điều 22. Thành viên - Đại diện lãnh đạo Hội Nông dân tỉnh

- Nghiên cứu đề xuất Ban Chỉ đạo trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt các chế độ, chính sách đối với thanh niên nông thôn (là nông dân).

Chương III

KINH PHÍ VÀ KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT
Điều 23. Kinh phí thực hiện Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 do Ngân sách nhà nước đảm bảo. Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo lập dự trù kinh phí hàng năm thống nhất với Sở Tài chính tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh giải quyết theo quy định.

Điều 24. Khen thưởng, kỷ luật: Cơ quan, đơn vị, địa phương và cá nhân có thành tích xuất sắc trong việc thực hiện Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 sẽ được khen thưởng kịp thời tại Hội nghị sơ kết giữa kỳ (năm 2015) và cuối kỳ (năm 2020). Đồng thời các cơ quan, đơn vị, địa phương và cá nhân được phân công nhiệm vụ cụ thể không thực hiện tốt nhiệm vụ của mình sẽ xem xét xử lý theo quy định.

Chương IV

CHẾ ĐỘ LÀM VIỆC VÀ QUAN HỆ CÔNG TÁC

Điều 25. Ban Chỉ đạo hoạt động theo nguyên tắc tập trung dân chủ và làm việc theo chế độ tập thể lãnh đạo, cá nhân phụ trách. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhưng phải dành thời gian bảo đảm hoàn thành nhiệm vụ được Ban Chỉ đạo phân công. Mỗi thành viên Ban Chỉ đạo có trách nhiệm tham gia đầy đủ các cuộc họp định kỳ, đột xuất của Ban Chỉ đạo và thực hiện hoàn thành các công việc do Trưởng ban phân công, đồng thời được thay mặt Ban Chỉ đạo làm việc với lãnh đạo các Sở, ban, ngành và địa phương để hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ về Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 được Ủy ban nhân dân tỉnh và Ban Chỉ đạo phân công; phối hợp với các cơ quan, đơn vị khác trong việc triển khai thực hiện kế hoạch phát triển thanh niên hàng năm và từng giai đoạn.

Điều 26. Ban Chỉ đạo họp định kỳ ba tháng một lần vào tuần cuối của tháng thứ ba (theo thư mời và tài liệu được gửi trước ít nhất 01 tuần); họp đột xuất theo yêu cầu của Trưởng ban hoặc Phó Trưởng ban Thường trực.

Điều 27. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tạo điều kiện thuận lợi cho hoạt động của Ban Chỉ đạo; báo cáo Ban Chỉ đạo theo định kỳ hàng quý, 6 tháng, cuối năm và báo cáo đột xuất về tình hình thực hiện Chương trình phát triển thanh niên; chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 của đơn vị, địa phương mình.

Điều 28. Sở Nội vụ là cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm tổng hợp kết quả thực hiện Chương trình phát triển thanh niên Gia Lai đến năm 2020 của các Sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; định kỳ hàng quý, 6 tháng và cuối năm báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và Bộ Nội vụ./.

       TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

                                                         (Đã ký)
PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

       Măng Đung
PAGE
1